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Otwarcie wystawy i wykład „Duchowni katoliccy z Kraju
Warty w niemieckich obozach w Konstantynowie Łódzkim i
KL Dachau” – Częstochowa, 19 października 2023
19 października 2023 r., w Narodowy Dzień Pamięci Duchownych
Niezłomnych, Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi
zaprezentowało w Wyższym Międzydiecezjalnym Seminarium Duchownym w
Częstochowie ekspozycję „Duchowni katoliccy z Kraju Warty w niemieckich
obozach w Konstantynowie Łódzkim i KL Dachau”.

Podczas wernisażu wykład wygłosiła Katarzyna Helik – autorka wystawy.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.:  bp  dr  Andrzej  Przybylski  –  biskup  pomocniczy  Archidiecezji
Częstochowskiej,   ks. Andrzej Nackowski – wicerektor Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium
Duchownego  w  Częstochowie,  ks.  dr  Kamil  Zadrożny  –  dyrektor  Instytutu  Wyższych  Studiów
Teologicznych w Częstochowie, Artur Ossowski – naczelnik pionu edukacyjnego IPN w Łodzi, ks. Piotr
Kamiński  –  recenzent  prezentowanej  wystawy,  ks.  dr  Jacek  Kapuściński  –  dyrektor  Archiwum
Archidiecezji  Częstochowskiej  im.  ks.  Walentego  Patykiewicza,  nauczyciele  akademiccy  i  alumni
WMSD  w  Częstochowie  oraz  proboszczowie  parafii,  w  których  aresztowano  kapłanów  –  ofiary
niemieckich  obozów  w  Konstantynowie  Łódzkim  i  KL  Dachau.

 

Ekspozycja jest dostępna dla zwiedzających do 8 listopada 2023 r.

Szersza relacja fotograficzna na stronie Radia Fiat.

Fot. Radio Fiat/IPN

---

Ekspozycja opowiada o duchownych archidiecezji poznańskiej oraz diecezji łódzkiej, włocławskiej i
częstochowskiej aresztowanych w październiku 1941 r., podczas największej i ostatniej fali zatrzymań
kapłanów w Kraju Warty, następnie więzionych w niemieckich obozach w Konstantynowie Łódzkim i
KL Dachau. Z obozu w Konstantynowie Łódzkim przewieziono do obozu koncentracyjnego w Dachau
ok. 300 księży diecezjalnych i zakonników, zmarło lub zamordowano ok. 70 proc.
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